

RETIFICAÇÃO 02
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025
MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS
MENOR PREÇO POR ITEM

A) **ALTERAM-SE** os Itens 17, 19, 39, 123, 146, 148 e 149 constante na tabela de referência do edital, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

ITEM	QTE. MÍNIMA	QTE. MÁXIMA	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL(R\$)
17	2	10	PCT	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 12,30	R\$ 123,00
19	1	5	PCT	AVEIA EM FLOCOS FINOS: TIPO I, ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 250G, ATOXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA	R\$ 8,98	R\$ 44,90
39	10	50	PCT	BOLACHA TIPO COLONIAL 300G	R\$ 11,32	R\$ 566,00
123	10	40	UN	PÃO DE SANDUÍCHE: FATIADO, UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS. DE ÓTIMA QUALIDADE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PADARIA RESPONSÁVEL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS.	R\$ 15,95	R\$ 638,00
146	20	88	FR	SUCO DE ABACAXI: INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ROTULAGEM. EMBALAGEM DE 1,5 LITROS.	R\$ 18,41	R\$ 1.620,08
148	20	130	FR	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR EMBALAGEM DE VIDRO, CONTENDO 1,5 LITROS	R\$ 17,28	R\$ 2.246,40
149	20	378	FR	SUCO DE UVA: INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ROTULAGEM. EMBALAGEM DE 1,5 LITROS.	R\$ 18,97	R\$ 7.170,66

LEIA-SE:

ITEM	QTE. MÍNIMA	QTE. MÁXIMA	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL(R\$)
17	2	10	PCT	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 6,50	R\$ 65,00
19	1	5	PCT	AVEIA EM FLOCOS FINOS: TIPO I, ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 250G, ATOXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA	R\$ 4,48	R\$ 22,40
39	10	50	PCT	BOLACHA TIPO COLONIAL 220G	R\$ 11,32	R\$ 566,00
123	10	40	KG	PÃO DE SANDUÍCHE: FATIADO, UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS. DE ÓTIMA QUALIDADE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PADARIA RESPONSÁVEL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS.	R\$ 15,95	R\$ 638,00
146	20	88	FR	SUCO DE ABACAXI: INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ROTULAGEM. EMBALAGEM DE 1,5 LITROS.	R\$ 20,66	R\$ 1.818,08
148	20	130	FR	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR EMBALAGEM DE VIDRO, CONTENDO 1,5 LITROS	R\$ 20,66	R\$ 2.685,80
149	20	378	FR	SUCO DE UVA: INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ROTULAGEM. EMBALAGEM DE 1,5 LITROS.	R\$ 20,66	R\$ 7.809,48

B) Altera-se a data de Julgamento para o dia 20/08/2025, sendo a abertura das propostas às 08h e fase de lances às 09h.

Ivorá - RS, 07 de Agosto de 2025.

JOSEMAR ZORZI OSMARI
Prefeito Municipal de Ivorá